
Uchwała Nr 6930/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 lipca 2023 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia Wykazu ekspertów dokonujących wyboru strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023-2027 oraz Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.), w związku z art. 3 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju 

lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz.U. z 2022 r. poz. 943 ze zm.) oraz art. 80  i  art. 

81 ustawy dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) Zarząd  

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. Zatwierdza się Wykaz ekspertów dokonujących wyboru strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki 

Rolnej na lata 2023-2027 oraz Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027. 

2. Wykaz ekspertów stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykaz ekspertów zostanie zamieszczony na stronie internetowej www.dprow.umww.pl oraz 

www.wrpo.wielkopolskie.pl 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 6930/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 lipca 2023 roku 
 

 

w sprawie: zatwierdzenia Wykazu ekspertów dokonujących wyboru strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023-2027 oraz Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 

 

Zgodnie z art. 8. Ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki 

Rolnej na lata 2023–2027 zadania instytucji zarządzającej w zakresie rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność dotyczące powołania komisji, o której mowa w art. 32 ust. 2 

rozporządzenia 2021/1060, i zatwierdzania strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność, o których mowa w art. 32 rozporządzenia 2021/1060, wybranych przez tę komisję 

wykonuje samorząd województwa jako instytucja pośrednicząca na podstawie przepisów o 

rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności. Następnie zgodnie z art. 5-9 ustawy z dnia 

20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz.U. z 2022 r. poz. 

943 ze zm.) oraz Uchwałą Nr 6297/2023 z dnia 9 marca 2023 r. roku Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego ogłosił konkurs na wybór strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność. Natomiast zgodnie z art. 3 ww. ustawy w skład komisji dokonującej wyboru 

strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność, wchodzą eksperci, którzy stanowią 

co najmniej jedną trzecią składu komisji.  

 

Uchwałą Nr 6499/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 Zarząd Województwa Wielkopolskiego  

ogłosił nabór kandydatów ubiegających się o wpis do wykazu ekspertów dokonujących wyboru 

strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność w ramach Planu Strategicznego dla 

Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 oraz Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027. Weryfikacji zgłoszeń do wykazu ekspertów dokonała komisja 

powołana przez Dyrektora Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

 

Z kolei zgodnie z art. 81 ustawy dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. z 2022 

r. poz. 1079) Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako Instytucja Pośrednicząca w zakresie 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność  prowadzi wykaz kandydatów na ekspertów. 

Przedmiotowy wykaz zawiera podstawowe informacje dotyczące ekspertów tj. imię i nazwisko 

kandydata na eksperta, adres poczty elektronicznej oraz wskazanie dziedziny, w której ekspert 

ma wiedzę, umiejętności, doświadczenie lub uprawnienia. 

 

Umieszczenie w wykazie ekspertów nie jest jednoznaczne z udziałem w pracach komisji 

dokonującej wyboru strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność. Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego powoła komisję dokonującą wyboru strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność w drodze odrębnej uchwały. Zgodnie z art. 83 

ustawy dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) udział 

eksperta w wykonywaniu zadań właściwej instytucji odbywa się na podstawie umowy zawartej 

z nim przez właściwą instytucję. Umowa ta określa w szczególności zakres obowiązków 

eksperta, w tym obowiązek informowania właściwej instytucji o znanych mu okolicznościach, 

które mogą budzić wątpliwości co do jego bezstronności. 



 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie zatwierdzenia Wykazu ekspertów dokonujących wyboru strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej 

na lata 2023-2027 oraz Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest w 

pełni uzasadnione. 

 
Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

  



 

 

Załącznik nr 1  

do Uchwały nr 6930/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z  dnia 20 lipca 2023 r.  

 

 

 

Wykaz ekspertów dokonujących wyboru strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-

2027 oraz Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 
 

Dziedzina: rozwój lokalny kierowany przez społeczność 

Lp. Imię  i  Nazwisko eksperta Adres email 

1.  Natalia Bartkowiak-Bakun natalia.bartkowiak@up.poznan.pl 

2.  Marek  Derski marekk4@interia.pl 

3.  Anna Drewniak ankoowata@gmail.com 

4.  Martyna Gapińska martyna.gapinska@gmail.com 

5.  Aneta Gryc aneta.gryc.praca@gmail.com 

6.  Mariusz Kiernozek mkiernozek@op.pl  

7.  Agnieszka  Kordecka akordecka@outlook.com 

8.  Mariola Kowalczyk mariolakat@vp.pl 

9.  Józef Kwaśniewicz kwasniewiczj@vp.pl 

10.  Marta Łukasik-Łopatka martalukasiklopatka@gmail.com 

11.  Witold  Magryś wmagrys@gmail.com 

12.  Dorota Mazur dorota616@wp.pl 

13.  Ilona Mazur imazur1978@gmail.com 

14.  Henryk  Nowak heka@tlen.pl 

15.  Aleksander Nowrot aleksandernowrot@slaskie.pl 

16.  Zuzanna Olech zuzannaolech@wp.pl 

17.  Tadeusz Osowiecki t.osowiecki@ekspert-kujawy.pl  

18.  Mariola Pytlak m.pytlak@onet.pl 

19.  Kacper  Szary kacperszary@wp.pl 

20.  Jolanta Trembecka-Kempisty mkj138@interia.pl 

 

 


